



**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ  
УКРАЇНИ**

**ПОСТАНОВА**

від 26 квітня 2024 р. № 455

Київ

**Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483**

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483 "Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії" (Офіційний вісник України, 2019 р., № 49, ст. 1658; 2021 р., № 67, ст. 4232; 2022 р., № 87, ст. 5385; 2024 р., № 11, ст. 671) зміни, що додаються.

**Прем'єр-міністр України**

**Д. ШМИГАЛЬ**

Інд. 37

Зміни, що додаються:

P0455.doc.p7s

---

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 26 квітня 2024 р. № 455

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  
від 5 червня 2019 р. № 483

1. У пункті 2 постанови слова і цифри “та діє до 30 квітня 2024 року” замінити словами і цифрами “та діє до 31 травня 2024 року”.

2. У Положенні про покладення спеціальних обов’язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, затвердженому зазначеною постановою:

1) в абзаці шостому пункту 5 слова “державного підприємства “НАЕК “Енергоатом” замінити словами “акціонерного товариства “НАЕК “Енергоатом”;

2) у підпункті 2 пункту 8 слова “державним підприємством “НАЕК “Енергоатом” замінити словами “акціонерним товариством “НАЕК “Енергоатом”;

3) у додатках до Положення:

в абзаці першому додатка 1 слова “Державне підприємство “Національна атомна енергогенеруюча компанія “Енергоатом” замінити словами “Акціонерне товариство “Національна атомна енергогенеруюча компанія “Енергоатом”;

у пункті 1 додатка 3 цифри і слова “30 квітня 2024 р.” замінити цифрами і словами “31 травня 2024 р.”;

в останньому абзаці пункту 1 додатка 6 слова “державного підприємства “НАЕК “Енергоатом” замінити словами “акціонерного товариства “НАЕК “Енергоатом”.

---